SCHILTZnorms
VERIN A SOUFFLET
wn-020616-fr
1
Les vérins à soufflet sont employés comme composants
de machine pour le levage ou l’amortissement de vibra-
tion.
Nos produits sont fait avec des élastomères de haute

WBD
WBZ 500-E2  =  WBZ : Vérins à double soufflet  -  500 : Dimensions  -  E2 : Raccordements G 1/4
Exemple de commande
WGB*
*Disponible sur demande :
Soufflet extensible
à ceinture (WGB)
Sous réserve de modifications techniques
• Fabrication compacte (1)
• Désalignement latéral :
Les vérins à soufflet peuvent être employés
avec un désalignement latéral de 20 mm
• Désalignement angulaire possible de 20° (2)
• Fonction multiples combinant amortissement
de vibration et mise à niveau.
• Installation et montage simplifiés
• Sans maintenance
1
2
< 20°
LES AVANTAGES
DES VERINS A SOUFFLET
SCHILTZnorms
VERIN A SOUFFLET
wn-020616-fr
3
1
It=  1 -
ferr
2
- 1
f0
1. p ≤ p max.
2. S ≥ S min
3. Ft ≥ F
4. H min ≤ H
5. D ≥ E
6. T
kg x g
F=
n
kg x g
F=
n
g (m/s2) 9,81 m/s2
H min (mm) Hauteur min. du vérin à soufflet (sans compter la course)
F (N) Charge calculée pour chaque vérin à soufflet
Ft (N) Charge max. pour chaque vérin à soufflet
ferr (Hz) Fréquence min. d’excitation
fo (Hz) Fréquence propre
lt (%) Dégré d’isolation calculé
lg (%) Dégré d’isolation désiré (optimal: 70 - 99 %)
m (kg) Masse
S (m) Course
S min (m) Course min.
n Nombre de vérins à soufflet
p (bar) Pression nominale
E (mm) Diamètre min. du vérin à soufflet
D (mm) Diamètre min. pour la construction
H (mm) Hauteur min. pour la construction
• Pression (bar)
• Masse à isoler (m; kg)
• Nombre de vérins à soufflet (n)
• Hauteur min. dans la construction (H; mm)
• Diamètre min. dans la construction (E; mm)
• Fréquence d’excitation
(ferr.;HZ) / (cps / min; 1 Hz=1/s; 1/min=1/60s)
• Dégré d’isolation désiré (Ig; %)
• Température (T)
p = 6 bar
m = 2000 kg
n = 4
H = 100 mm